aliis ayfiamentis ad prediclam terram fpeclantibus in puram et perpetuam

elemofmam ad fuftentationem dielorum capellanorum • ut fuperius ex-

preffum eft adeo libere • quiete • plenarie et honorifice habeant • teneant

et poffideant in perpetuum ficut aliqua elemofina in regno Scotie ab ali-

quo liberius • quietius et honorificentius tenetur et poffidetur • Salvo do-

mino Regi forinfeco fervitio quantum ad di6lam terram pertinet • Et ut

hec mea donacio • conceffio et carte mea confirmacio rata ftabilis et in-

concuffa permaneat prefenti fcripto figillum meum una cum figillo difte

ODargarete fponfe mee eft appenfum • Hiis teftibus domino Andrea abbate

de Kynlos • domino Simone priore de Plufcardy • domino Willelmo priore

de Urcharde • domino Willelmo de Doleys milite • Willelmo Wyfman •

Willelmo de Brenneth diclo Tatenel Ada filio Stephani burgenfi de

Elgyn • magiftro Rogero de Innernarryn • domino Roberto vicario de

Dufhus • domino Nicholao capellano vicarjo de Dundurkhus • et multis

aliis • Datum apud Elgyn die Dominica in fefto Nativitatis beate Virginis

anno Domini •ro°-cc
mo

- octogefnno fexto •

Conceffio terre de Logyfenach capellano de Logy •

222 Omnibus has literas vifuris vel audituris Archebaldus Dei gratia ODoravi-

eniis epifcopus falutem in Domino fempiternam • Noveritis univerfi nos

de voluntate et confenfu Decani et capituli noftri conceffiffe • dediffe et

hac prefenti carta noftra confirmaffe Johanni archidiacono ODoravienfi to-

tam terram ecclefie beati Johannis Baptifte de Logynfythenach cum omni-

bus juribus • ailiamentis et commoditatibus ad eandem pertinentibus et

in pofterum pertinere valentibus • tenendam iibi et habendam in tota vita

fua in puram et perpetuam elemoiinam • fecundum tenorem carte quon-

dam Alexandri perillufiris Regis Scottorum • qui prefatam terram bone

memorie quondam Andree epifcopo ODoravienfi et fuis fuccefforibus
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et eccleiie ODoravienli dedit et conceflit • ita videlicet qnod prefatus Jo-

hannes quehdam inveniet capellanum pro animabus predicti Regis et ante-

cefforum et fuccefforum fuorum et prefati Andree epifcopi et fuccefforum

fuoruin ot omniuin Chriiti rideliuin miffam in predicta ecclefia celebratu-

ruin • Ad cujus capellani fuitentationem percipiet idem Johannes unam
marcam annuam de vicario de Dyke qui pro tempore fuerit • medietatem

fcilicet ad feftum Sancli CDartyni in hyeme et aliam medietatem ad feitum

Pentecoites proximo fequens • et iic deinceps iingulis annis • Nos vero et

fucceffores noitri prediclam terram cum omnibus juribus ailiamentis et

commoditatibus ut predidtum eft eidem Johanni • iive itatum fuum muta-

verit iive non • contra omnes homines in fuo perpetuo warrantizabimus et

defendemus • In cujus rei teitimonium una cuin iigillo noltro figillum com-
mune capituli ODoravieniis prefenti fcripto eft appofitum • Datum apud

canoniam de Elgyn die ODartis proximo poit feftum Sancti QDatthie apoftoli •

anno Domini coilleiimo ducentefimo o6tuagefimo feptimo •

Prefentatio capellani caftri de Duffous •

223 Aenerabili in Chriito patri et amico fuo karifiimo domino Archibaldo Dei
gratia epifcopo ODoravienfi fuus -R- le Chen eandem quam cordi fuo pro-

prio falutem • cum omni obfequio • reverentia et honore • Cum capella de

caitro noitro de Duffus per mortem domini Hugonis capellani defuncli

vacat de jure et de facto • dominum Robertum capellanum noftrum una
cum confenfu CDarie fponfe noftre ad diclam capellam vobis prefentamus •

veftram reverendam paternitatem omni affeclu rogantes quatenus ipfuin ad

hoc caritatis intuitu admittere dignemini • tantum fi placet facientes ut

a Deo condignam mereamini percipere mercedem et a nobis gratias

et honores uberiores • In cujus rei teftimonium prefentibus literis iigilia

noftra appofuimus • Datum apud Doffus die Jovis proxima ante feftum

Purificationis beate ODarie anno Domini •nV-cc * nonogeiimo fexto •
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Fundatio quinque capellanorum in capella beati Thome martyris •

224 Univerfis fancte roatris ecclefie filiis prefentes literas infpecturis Thomas

Ranulphi comes ODoravie dominus Vallis Annandie et QDannie falutem in

Domino fempiternam • Noverit univerfitas veftra quod cum nos pie devo-

tionis affectu et provide deliberationis voto difpofuerimus unam capellam

nobilem ad decorem ecclefie cathedralis QDoravienfis in cimiterio ejufdem

ecclefie ex parte auftrali in honore beati Thome epifcopi et martyris

fumptibus noftris conftruere et edificare • accedente ad hoc confenfu et

ordinatione ac licentia epifcopali venerabilis in Chrifto patris domini Jo-

hannis Dei gratia epifcopi QDoravienfis et dominorum Decani et capituli

ejufdem • nos ad honorem Dei et divini cultus ampliationem quinque

capellanos perpetuos • pro falute anime magnifici principis et domini noftri

domini Roberti Dei gratia Regis Scottorum illuftris avunculi noftri • here-

dum et fuccefforum fuorum • et pro falute anime noftre • et animarum

progenitorum noftrorum • heredum • affinium et amicorum celebraturos • in

eadem fundare volumus et promittimus • ad quorum quinque capellano-

rum fuftentationem damus concedimus et affignamus et prefenti carta noftra

confirmamus pro nobis heredibus et fuccefforibus noftris viginti tres libras

trefdecem folidos et quatuor denarios efterlingorum annui redditus per-

petuis temporibus percipiendas et folvendas eifdem capellanis per manus

ballivi noftri de Elgyn qui pro tempore fuerit de firmis noftris vicecomitatus

ejufdem ad duos anni terminos • medietatem videlicet ad feftum Pentecoftes

et aliam medietatem ad feftum Sancli CDartini in hieme • Et fi contingat •

quod abfit • aliquo cafu contingente firmas noftras dicti vicecomitatus de

Eigyn ad folutionem didtarum viginti trium librarum trefdecem folidorum

et quatuor denariorum in toto vel in parte non fufficere • volumus con-

cedimus et precipinms pro nobis heredibus et fuccefforibus noftris quod

plenaria fiat folutio prefatis capellanis de firmis et redditibus noftris vice-

comitatus de Forays et de Inuernys per manus ballivorum noftrorum dic-

torum trium vicecomitatuum qui pro tempore fuerint • undecunque citius

levari poterunt et expedicius terminis • fuprafcriptis abfque alio mandato

requirendo- Et ne contingat- quodabfit- ob defectum folutionis hujufmodi

divinum officium aliquatenus aut impediri vel differri • volumus et ordina-
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mus pro nobis heredibus et fuccefibribus noftris quod quotienfcunque bal-

livi noflri antedicti in folutione hujufmodi in toto vel in parte per quinde-

cittj dies ultra aliquem predictoruin teriiiinoruni conjunelim vel diviiim

ceflaverint • extunc iingulis diebus quibus fuerat in folutione ceflatum cui-

libet capellanorum prcdieloruin fex denarios eflerlingorum folvere teneantur

nomine pene • ad quam penam folvendam liceat epifcopo CDoravienfi (jui pro

tempore fuerit vel ejus vices in fpiritualibus gerenti • iive fede vacante

decano et capitulo • ipfos ballivos per omnimodam cenfuram eccleiiaflicam

cohercere • et fi fententiam fufpeniionis ab ingreffu eccleiie ex caufa pre-

di6ta in ipfos fulminari contigerit • eam quuin per o6to dies fuflinuerint •

volumus et precipimus pro nobis heredibus et fuccefforibus nottris quod

ab eifdem exigatur nottra plenaria foriffaclura ufibus dictorum capellano-

rum applicanda • abfque fpe alicujus remiilionis antequam abfolvantur • prin-

cipali folutione nichilominus integraliter facienda • Nos etiam de fpeciali

confenfu et ordinatione dictorum domini Epifcopi et capituli CDoravienfis

volumus et ordinamus pro nobis heredibus et fucceflbribus noftris quod

predicli quinque capellani in officiis divinis hunc modum perpetuis obfer-

vent et cogantur obfervare • ut videlicet habitum honeftum confuetum

portent fumptibus propriis ipforum capellanorum • et teneantur officiando

interefle in choro eccleiie cathedralis matutinis • prime • majori mifle • et

utrifque vefperis • ficut aliarum capellaniarum capellani • corredlioni decani

et capituli fubjiciendo • et quod iingulis diebus tam ferialibus quam feftivis

omnes quinque capellani predicl:i miffas in predi6ta capella cotidie celebrent

in modum qui fequitur • videlicet quod quilibet in ordine vicis fue miffam

principalem de San6to Thoma epifcopo et martyre cum nota • unam etiam

de die • aliam de beata COaria Virgine • quartam pro defunclis • et quintam

miffam de San6to Johanne Baptifta privatim quolibet die • legitimo impedi-

mento ceffante • celebrare teneantur • Quotienfcunque etiam aliquis predic-

torum capellanorum quinque in fata decefferit vel alias loco fuo cedere

voluerit vel de jure feu per fententiam jufte privatus fuerit • fa6ta nobis

denunciatione per epifcopum vel ejus vices gerentem • vel per decanum

et capitulum fede vacante • alterius loco ipfius fubrogandi infra tempus a jure

ftatutum prefentationem nobis et heredibus noftris in prefenti fundatione

refervamus • Et ne contingat • quod abfit • nos heredes noftros vel fuccef-

fores huic noflre pie donationi et conceflioni in aliquo opponere contra-

dicere vel contravenire • volumus et concedimus pro nobis heredibus et
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fuccefforibus noftris quod epifcopus CPoravienfis qui pro tempore fuerit •

vel fede vacante decanus et capitulum . quorum jurifdi6tioni et cohercioni

quoad hoc nos fpecialiter et expreffe fubmittimus per prefentes • nos here-

des noftros et fucceffores per omnem cenfuram eccleiiafticam • tam in per-

fonis quam in terris libere compellat et diftringat ad obfervantiam omnium
predi6torum • Obligamus infuper per prefentes nos heredes noftros et

fucceffores ad predi6tam capellam conftruendam manutenendam et con-

fervandam temporibus perpetuis • et ad inveniendum libros • calices • vefti-

menta • vinum • cerain et cetera ornamenta fufEcientia in predicla capella

fumptibus noftris prout fupra premittitur • Volumus etiam et ordinamus

quod unus predi6torum capellanorum qui per nos heredes noftros et

fucceffores ad hoc fpecialiter prefentatus fuerit de prediclis viginti tribus

libris trefdecem folidis et quatuor denariis percipiat centum folidos • qui

didte capelle confervande curam librorumque • omnium ornamentorum •

veftimentorum • vini et cere ac omnium aliorum ad di6tam capellam per-

tinentium diligentem cuftodiam gerat et habeat • refervatis obventionibus

monibus et fingulis ejufdem capelle ecclefie cathedrali de Elgyn predi6te

cui in nullo volumus per prefatam capellam noftram prejudicium generari •

Singuli vero reliquorum capellanorum percipient feptem marcas • Preterea

prefenti ordinationi noftre adjicimus ut predicli quinque capellani fui

prefentiam faciant apud Elgyn et refidentiam perfonalem incipientes in

inftanti fefto San6ti ODartini anno Domini roillefimo •ccc
mo

- vicefimo

o6tavo ibidem in capella beate ODarie Virginis miffam dicendam cum
nota celebraturi • alias vero miffas ibidem vel in aliis capellis pro or-

dinatione Decani et capituli di6turi • quoufque predi6ta capella ad per-

fe6tam et felicem deducatur confummationem • Et ut hec noftra pia ordi-

natio et devota conceffio perpetuum robur habeat firmitatis promittimus

bona fide nos fuper hoc regiam confirmationem impetrare fpecialem • In

cujus rei teftimonium parti hujus fcripture duplicate penes capitulum in

ecclefia CDoravienfi refidenti figillum noftrum • parti vero refidenti penes

nos figillum predi6ti domini Epifcopi autenticum una cum ligillo com-

muni capituli OQoravienfis funt appenfa • A6tum et datum apiuL Elgyn

•xvi> die menfis OPayy anno et ciclo fupradi6tis •
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Preceptum de inveftitura capellanorum in eccleiia de Lochalveth •

225 Johannes permifiione divina ODoravienfis ecclefie minifter humilis diledto

iibi in Chrifto doniino Criftino perpetuo vicario de Lochalveth falutem •

Vobis in virtute obedientie firniiter precipiendo mandamus quatinus ple-

nam invefiituram et corporalem pofiefiionem ecclefie de Lochalveth pre-

dicle • vacantis per refignationem domini Aymeri de Wenton dudum rec-

toris ecclefie ejufdem • domino Johanni de Dichton procuratori capella-

norum capellaniarum ecclefie noftre cathedralis de Elgyn predidte cum

omnibus fuis juribus et pertinentiis fideliter tradatis • vice et audtoritate

noftra quas vobis ipecialiter committimus per prefentes • In cujus rei tefti-

monium bas litteras noftras iigillo noftro iignatas vobis mittimus patentes •

Datum apud Fyndlargis die Lune in craftino beati OQarci evangelifte anno

Domini •nD »ccc - triceiimo tertio •

Donatio unius petre cere annuatim ad luminare altaris beate GParie •

226 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Adam de Berevvyco filius Wil-

lelmi de Berewyco quondam burgenfis de Elgyn eternam in Domino falu-

tem • Noveritis univerfi me concefiifle et ad feodam firmam demiiiife

Johanni filio Nicholai burgenii de Elgyn unam botham debilem et ruino-

fam quam propter impotentiam et impoflibilitatem meam et frequentem

abfentiam meam de partibus manutenere nec reparare potui • jacentem in

medio ville de Elgyn inter terram Ricardi de Cotis ex parte orientali et

forum ex occidentali • tenendam et habendam prefato Johanni heredibus

fuis vel afiignatis libere • quiete • pacifice et honorifice in perpetuum • red-

dendo inde annuatim ad luminare beate ODarie in capella infra ecclefiam

beati Egidii unam petram cere ad terminos confuetos • mihi vero et heredi-

bus meis annuatim nomine feodi tres denarios boni argenti ad feftum Sandti

Egidii abfque omni alio onere exa6tione petitione iive demanda feculari •

Ego vero et heredes mei predidtam botham cum omnibus et fingulis per-

tinentiis fuis libertatibus commoditatibus et ayfiamentis ejufdem prefato Jo-

hanni heredibus fuis vel afiignatis pro firma fupradicta contra omnes ho-

2 o
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mines et feininas warrantizabimus et in perpetuum defendemus • Et fi con-

tingat me heredes meos vel aliquem nomine noftro contra prefentem

conceffionem meam aliqualiter in futurum revenire feu reclamare • quod

abfit • obligo me et quemcunque contravenientem fide mea fuper hoc pre-

itita corporali • tactis facrofanftis evangeliis • magno juramento ad folven-

dum fabrice ecclefie fratrum predicatorum de Elgyn nomine pene centum

folidos bonorum fterlingorum ante omnem litis ingreffum • nihilominus

prefenti fcripto in robore fuo fine fine duraturo • fubiciendo me et heredes

meos feu quemcunque nomine noftro contravenientem jurifdielioni et

cohercioni domini officialis curie QDoravienfis qui pro tempore fuerit ut

liceat ei tam me quam heredes meos ac quemcunque contravenientem ut

fuperius eft expreffum ad omnia et fingula predifta fideliter obfervanda per

cenfuram ecclefiafticam monitionibus tantummodo premiffis diftrietius

compellere et cohercere • In quorum omnium [teftimonium] figillum

liieum prefenti fcripto appofui et ad majorem fecuritatem figilla official-

atus curie ODoravienfis • Walteri filii Radulphi tunc prepofiti • Willelmi

Ydil et Willelmi Vitrearii tunc temporis ballivorum burgi de Elgyn una

cum figillo communi ejufdem prefentibus apponi procuravi apud Elgyn in

fefto San6ti Gregorii • anno gratie CD° • CCC • quadragefimo tertio • Tefti-

bus Johanne Fercardi • Willelmo de Strabroch • Johanne Peny • Vof-

ualdo de Aberkerdor • Rogero de Strevelyn • Symone Yong burgenfibus

de Elgin • et nndtis aliis •

Confirmatio ecclefiarum -xvii- capellanis reiidentibus •

'227 Clemens epifcopus fervus fervorum Dei ad perpetuam rei memoriam • Sedis

apoftolice providentia circumfpecla in hiis que ecclefiafticarum perfonarum

illarum prefertim que continuum exhibent Domino famulatum commodi-

tatem refpiciunt libenter confuevit apoftolici favoris prefidium impertiri •

Petitio fiquidem venerabilis fratris noitri Johannis epifcopi QDoravienfis

nuper nobis exhibita continebat quod cum in ecclefia QDoravienfi fint decem

et feptem capellani perpetui continue refidentes divinaque officia ibidem

celebrantes capellanias perpetuas obtinentes in ipfa qui de redditibus eis

affignatis honeite fultentari non poterant • quondam Thomas Ranulphi
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comes ODoravie jus patronatus et advocationem parochialis ecclefie de

Lochalveth CDoravieniis dyocefeos que ad ipfum Comitem mero jure perti-

nebat capellanis prefatis in puram et perpetuam elemoiinam concellit et

donavit • idenujue Epifcopus • habito fuper hiis cum dile6tis filiis Decano et

capitulo ejufdem eccleiie QDoravieniis frequenti diligenti et folempni trac-

tatu • parochialem ecclefiam predidlam • cujus fruclus et proventus viginti •

(necnon de Bruneth et de Altre prefate GDoravieniis dyocefeos parochiales

eccleiias • quarum collatio ad ipfum Epifcopum jure ordinario pertinet •

quarumque decime et annui redditus univerii quadraginta) librarum Turo-

nenfium parvarum hiis diebusdedu6tis oneribus ordinariis earundem valorem

annuum non excedunt • di6tis decein et feptem capellanis in augmentum

reddituum eorundem contulit et donavit per ipfos capellanos perpetuo pof-

iidendas • fpecialiter ftatuendo quod in predi6tis ecclefiis per vicarios perpe-

tuos inftituendos in eifdem • qui de fructibus et redditibus earundem eccle-

fiarum congruam recipiant "portionem ex qua jura epifcopalia folvere et

alia eis incumbentia onera valerent fupportare • deferviretur laudabililer in

divinis • prout premitfa et alia in patentibus hteris Epifcopi etComitis predic-

torum eorum iigillis iigillatis • quarum tenores de verbo ad verbum prefen-

tibus inferi fecimus • plenius continetur • Quare pro parte dicti Epifcopi

nobis extitit humiliter fupplicatum ut donationes et conceiliones eccleiiaruni

predifitarum iicut premittitur eifdem capellanis fa6las confirmare ex certa

fcientia dignaremur • Nos igitur ipiius Epifcopi in hac parte fupplicationi-

bus inclinati donationes et conceifiones et ftatutapredi6ta rata et grata ha-

bentes illa ex certa fcientia auctoritate apoftolica confirmamus et prefentis

fcripti patrocinio communimus • fupplentes omnem defectum fi quis forfan

in prernifns intervenerit apoftolice plenitudine poteftatis • Tenores vero

dictarum literarum tales funt •

Venerabili in Chrifto patri domino Johanni Dei gratia epifcopo GDoravi-

enfi Thomas Ranulphy comes QDoravie dominus vallis Anandie et CDan-

nie falutem • Attendentes continuos labores et officia quos et que tam

noftrarum quam alii capellaniarum capellani eccleiie vettre QDoravienfis futti-

nere debent et futtinent diebus ac no6tibus in divinis officiis exequendis in

eadem divine caritatis intuitu • jus patronatus five advocationem eccleiie pa-

rochialis de Lochalveth ODoravienfis dyocefeos quod vel que ad nos mero

jure dinofcitur pertinere dictis capellanis tam noftris quam aliis capellania-
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rum capellanis in purani et perpetuam elemofinam concedimus et donamus

per prefentes • paternitati veftre reverende fupplicantes cum inftantia qua-

tenus in augmentum falariorum capellanorum predi6torum tam noftrorum

(piam aliorum diclam ecclefiam de Lochalveth in proprios ufus conferre

velitis eifdem in perpetuum et pontificali au6toritate confirmare • In cujus

rei teftimonium has literas noftras magno figillo noftro fignatas vobis mitti-

mus patentes • Datum apud canoniam de Elgyn decimo o6tavo die menfis

Oclobris anno Domini •roVcc"- trigefimo primo •

Univerfis fanete matris ecclelie filiis ad quos prefentes litere pervenerint Jo-

bannes permiilione divina ODoravienlis ecclefie minifter humilis falutem in

Domino fempiternam • Cum fecundum Apoftolum qui altari fervit vivere

debeat de altari • nos pia meditatione penfantes continuos labores et fervitia

ipiibus perpetui capellani capellaniarum ecclefie noftre ODoravienfis prediete

diebus etnoctibus in divinis exequendis officiis aftringuntur inipfa • etquod

portiones eorundem et falaria ad ipforum fuftentationem fufficientem et ho-

neftam non fufficiunt biis diebus • babito fuper lioc frequenti diligenti folemp-

nique traclatu cum Decano et capitulo noftro • de unanimi affenfu et confenfu

eorundem • ad laudem et honorem fan6te et individue Trinitatis • beate

ODarie Virginis et Omnium San6torum Dei • damus • concedimus et tenore

prefentium confirmamus in perpetuum capellanis capellaniarum antedi6tis •

tam videlicet capellanis nobilis viri domini Tbome Ranulphi comitis ODo-

ravie et domini vallis Anandie et ODannie quos fundavit vel fundabit in

eadem • quam aliis capellaniarum capellanis • ecclefiam parochialem de

Lochalveth ODoravienfis dyocefeos • cum omnibus fuis juribus et pertinentis •

cujus ecclefie jus patronatus five advocationem dominus Comes antedicius

verus patronus ejufdem capellanis capellaniarum antedidlis tam fuis quam
aliis dedit et conceflit in puram et perpetuam elemofinam • interveniente

ad boc confenfu et au6loritate noftra fpeciali • Nos etiam • eodem interve-

niente confenfu et affenfu decani et capituli noftri • damus et concedimus ac

per prefentes confirmamus in perpetuum capellanis capellaniarum antedi6tis

tam prefati domini Comitis quam aliis • ecclefias parochiales de Bruneth et

de Altre ODoravienfis diocefeos • quarum collationem ad nos pleno jure

dinofcitur pertinere • quafquidem ecclefias de Lochalueth • de Bruneth

et de Altre cum omnibus fuis juribus et pertinentiis ad divini cultus am-
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pliationem damus et concedimns et pontificali auCtoritate confirmamus

in ufus proprios et pleno jure capellanis capellaniarum antedielis in

augmentum portionum et falariorum fnorum • fru6tibus ipfarum equaliter

annuatim inter eofdem dividendis • falvis portionibus vicariorum in pre-

diclis eccleiiis defervientium • et nobis et fuccefforibus noilris epifcopalibus •

et archidiaconis archidiaconalibus confuetis • Nos etiam • eodem interve-

niente confenfu Decani et capituli noitri • confentientibus etiam capellania-

rum capellanis antedi6tis • volumus itatuimus et ordinamus cpiod finguli alia-

rum capellaniarum capellani jam fundati iive in poiterum fundandi femel in

feptimana quilibet videlicet unam mifiam pro defunclis • cpiedicitur requiem-

exnunc celebrent et celebret pro anima nobilifiimi principis bone memorie

domini Roberti llegis Scotie • et pro falute di6ti domini Comitis • ac etiam

pro anima fua cum ab hac luce migraverit • nec non pro animabus ante-

cefforum et fuccefforum fuorum et omnium fidelium defun6torum • Nos

etiam volumus itatuimus et ordinamus quod quilibet capellaniarum capel-

lanus tam di6ti domini Comitis quam aliarum fpecialem faciat coinmemora-

tionem et memoriam finguiis diebus in miifis fuis et fuffragiis pro anima

bone memorie diCti Roberti Regis Scotie • et pro falute et anima di6ti

domini Comitis • ac etiam pro anima noitra et pro animabus patris et matris

cum ab hac luce migraverimus • nec non pro animabus predecefforum et

fuccefforum noitrorum epifcoporum CDoravienfium et omnium fidelium de-

functorum • ad que omnia et fingula tenenda firmiter et facienda fideliter

juxta ordinationem noftram antedidtam quilibet di6tarum capellaniarum

capellanus in prima fua receptione fpecialijuramentofit altri6tus • fundatione

capellaniarum di6ti domini Comitis juxta ordinationem prius fa6tam de

eadem in omnibus ceteris remanfura • In quorum omnium teitimonium

utrique parti hujufmodi fcripture in modum cirograflfi confe6te figillum

noltruni autenticum una cum iigillo capituli noitri eit appenfum • Actum
et datum in capitulo noitro fupradi6to decimo o6tavo die menfis 06tobris •

anno Domini •nV-ccc - triceiimo primo •

Nulli ergo omnino liceat hominum hanc paginam noitre confirmationis

infringere vel ei aufu temerario contraire • Si quis autem hoc attemptare

prefumpferit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et

Pauli apoitolorum ejus fe noverit incurfurum • Datum Avinion • ii • Idus

Junii pontificatus noltri anno nono •
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Carta fundationis de uno capellano fuper finna terre de QDayn •

228 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Alexander de GDenerys domi-

nus de Lambrid eternam in Domino falutem Noverit univerfitas veflra

quod cum dilefitus et fpecialis amicus meus magifter Johannes de Inuernys

cancellarius ecclefie ODoravienfis volens in eadem ecclefia unum capellanum

fundare • pro anima fua • anima mea et anima Alianore matris mee perpetuo

celebraturum • tradidiffet mihi in pecunia numerata centum et viginti marcas

fterlingorum ad comparandum fibi et affignatis fuis in perpetuum annuum

redditum o6to marcarum fterlingorum • Ego in recompenfationem dic~li

annui redditus o6to marcarum per me comparandi do et concedo ac pre-

fenti fcripto meo confirmo predidlo magiftro Johanni et affignatis fuis in

perpetuum annuum redditum o6to marcarum fterlingorum percipiendum

fingulis annis de firma terre mee de QDayn libere fine omni onere • contri-

butione • exa6tione vel demanda quibufcunque nunc contingentibus vel in

futurum contingere qualitercunque valentibus quas quidem 06I0 marcas

fterlingorum obligo me et heredes meos et nobis quocunque titulo fucceffu-

ros fide media et juramento preftito corporali folvere apud canoniam de

Elgyn eidem magiftro Johanni et affignatis fuis fingulis annis in perpetuum

ad duos anni terminos • medietatem ad feftum Penthecoftes et aliam rae-

dietatem ad feftum Sancti ODartyni in yeme • fub pena unius petre cere

ecclefie ODoravienfi fupradi6le per me heredes raeos et nobis fucceffuros

folvende quotiens poft quindecim dies alicujus terminorum fupradidlorum

in folutione dictarum octo marcarum in toto vel in parte fuerit ceifatum •

termino prime folutionis incipiente ad feftum San6ti GDartyni proxime

futurum • Et fi contingat aliquo cafu dictas o6to marcas de firraa terre de

CDayn fupradicle non poffe levari • volo et concedo pro me heredibus meis

et nobis fucceffuris quod tota baronia mea de Lambride • accedente ad hoc

voluntate confenfu et confirmatione COargarete et Alicie fororum vidua-

rum dominarum de Kynnermond et Sandfurd ac Galfridi filii et heredis

Elene tertie fororis earundem • fuperiorum dominorum di6te baronie • ad

folutionem diclarum octo marcarum obligata fit et fpecialiter aftricta •

nullo proponendo obftante • Infuper fi contingat • quod abfit • me heredes

meos vel nobis fucceffuros contra hanc donationem meam in aliquo venire
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vel eidem contradicere feu fuper ea litem movere • obligo me et eos in

centum libris fterlingorum fabrice ecclefie catbedralis fupradidle nomine

pene folvendis ante omnem litis ingreffum • prefente donatione mea nichil-

ominus in fuo robore perhenniter duratura • et volo quod totiens pena

fupradicta committatur quotiens prefenti donationi mee fuerit contradic-

tum cum effe6lu • fubjiciens etiam me heredes meos et nobis fucceffuros

jurifdiclioni domini Epifcopi ODoravienfis qui pro tempore fuerit aut vices

ejus gerentis ac capituli fui fede vacante ut liceat eis et eorum cuilibet me
heredes meos et nobis fucceffuros ad omnia premiffa et quodlibet premiffo-

rum inviolabiliter obfervanda ac terrarum mearum fupradicTarum incolas

et firmarum receptores ad folutionem prenominatarum ocTo marcarum per

omnimodam cenfuram ecclefiafticam • et fi opus fuerit per namationem

captionem et diftricTionem bonorum tam meorum heredum et fuccefforum

quam incolarum eorundem et firmarum receptorum • arcius cohercere • In

cujus rei teftimonium figillum meum una cum figillis QDargarete • Alicie et

Galfridi prenominatorum prefenti fcripto eft appenfum • Datum apud El-

gyn ultimo die Augufti anno Domini 'oAccc - quinquagesimo •

Teftificatio de emptione de Aberbrandely •

229 Univerfis fancTe matris ecclefie filiis ad quos prefentes litere pervenerint

Willelmus decanus et capitulum ecclefie QDoravienfis falutem in Domino •

Noverit univerfitas veftra quod nos per prefentes teftificamur quod nobilis

domina domina Yfabella Ranulphi comitiffa ODoravie cum fua propria pe-

cunia emit medietatem terrarum de Aberbrandely cum omnibus juribus et

pertinentiis ad eandem fpeeTantibus feu in pofterum fpe6lare valentibus a

nobili viro domino Comite de Fyf . et hoc omnibus quorum intereft tenore

prefentium fignificamus • In cujus rei teftimonium iigillum commune capi-

tuli fupradicTi prefentibus eft appenfum apud capitulum noftrum fupra-

di<Tum in fefto Purificationis beate QDarie Virginis anno gratie •nV-ccc -

quinquagesimo •
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Fundatio capellani fuper terris de Ardtrilly et de Croy •

230 Univerfis hoc fcriptum vifuris vel audituris Johannes de ODoravia paneta-

rius Scotie eternam in Domino falutem • Noverit univerfitas veftra quod

cum dile6tus et fpecialis amicus meus magifter Johannes de Inuernys can-

cellarius ecclefie QDoravienfis volens in eadem ecclefia unum capellanum fun-

dare pro anima fua et anima bone memorie domini Andree de OOoravia

patris mei perpetuo celebraturum tradidiffet mihi in pecunia numerata

centum marcas fterlingorum ad comparandum fibi et affignatis fuis in per-

petuum annuum redditum oclo marcarum fterlingorum • Ego Johannes de

QDoravia antedidlus in recompenfationem di6ti annui redditus o6to mar-

carum fterlingorum per me comparandi do et concedo ac prefenti fcripto

meo confirmo predi6lo magiftro Johanni et affignatis fuis in perpetuum

annuum redditum o6to marcarum fterlingorum percipiendum fingulis annis

de firma terrarum mearum de Artrelly et de Croy libere et fine omni

onere contributione exaclione vel demanda quibufcunque nunc contin-

gentibus vel in futurum contingere qualitercunque valentibus • Quas qui-

dem 06I0 marcas fterlingorum obligo me heredes meos et nobis quocun-

que titulo fucceffuros folvere apud canoniam de Elgyn eidem magiftro Jo-

banni et affignatis fuis fingulis annis in perpetuum ad duos anni terminos •

medietatem ad feftum Penthecoftes et aliam medietatem ad feftum Sancli

ODartini in yeme fub pena unius petre cere ecclefie ODoravienfi fupradicte per

me heredes meos et nobis fucceffuros folvende quotiens poft quindecim dies

alicujus terminorum fupradiclorum in folutione di6larum 06I0 marcarum

in toto vel in parte fuerit ceffatum • termino prime folutionis incipiente ad

fertum Penthecoftes proximo futurum • Et fi contingat aliquo cafu dictas

06I0 marcas de firma di6larum terrarum de Artrelly et de Croy non poffe

levari • volo et concedo pro me heredibus meis et nobis fucceffuris quod

omnes terre quas hereditarie teneo de Epifcopo et eccleiia ODoravienfi • acce-

dente ad hoc voluntate et confenfu venerabilis patris domini Johannis Dei

gratia epifcopi ODoravienfis et capituli fui • ad folutionem di6larum 06I0 mar-

carum obligate et fpecialiter aftri6le [fint] nullo proponendo obftante • In-

fuper ficontingat • quodabfit • me heredes meos vel nobis fucceffuros contra

hanc donationem meam in aliquo venire vel eidem contradicere vel fupra
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eam litem movere • obligo me et eos in eentum libris flerlingorum fabrice

ecclefie cathedralis de Elgyn nomine pene folvendis ;inte onmem litis

ingreffum • prefenti donatione mea nihilominus in fuo robore perhenniter

duratura • Et volo quod totiens pena fuprudicla committatur quotiens

prefenti donationi mee fuerit contradietum cum effeclu • fubiciens etiam

me heredes meos et nobis fucceffuros jurifdi6tioni domini epifcopi GDora-

vienfis qui pro tempore fuerit aut ejus vices gerentis ac capituli fui fede

vacante ut liceut eis et eorum cuilibet me heredes meos et nobis fuccef-

furos ad omnia premrffa et quodlibet premifforum inviolabiliter obfervanda •

ac terrarum mearum fupradictarum incolas et firmarum receptores ad folu-

tionem prenominatarum o6to marcarum per omnimodam cenfuram eccle-

fiaflicam et fi opus fuerit per namationem captionem et difiri6tionem bono-

rum tam meorum heredum et fuccefforum quam incolarum earundem et

firmarum receptorum arcius cohercere • In cujus rei teitimonium figillum

meum una cum figillis domini Epifcopi ac capituli fui prefenti fcripto eit

appenfum • Datum apud Elgyn duodecimo die Aprilis anno Domini

•m°-ccc - quinquagefimo primo •

Ordinatio Johannis de Inuernys de diftributione •viii- marcarum •

'231 Univerfis prefentes literas infpe6turis Johannes de Inuernes cancellarius

ecclefie CPoravienfis falutem in Domino fempiternam • Noverit univerfitas

veftra quod cum dominus meus Johannes de CPoravia panetarius Scotie et

heredes fui teneantur obligati folvere apud Elgyn fingulis annis in perpe-

tuum mihi et ufiignutis meis o6to murcus iterlingorum • prout in curtu fua

fuper hoc confeclu plenius continetur • ego Johunnes prenominutus de

fupradidtis o6to marcis ordino et afligno fex marcas fingulis annis in per-

petuum folvendas ad duos anni terminos • fcilicet medietatem infra quin-

decem dies poft feltum Penthecoites et aliam medietatem infra quindecem

dies polt feitum Sancli CDartini in yeme • uni capellano perpetuo celebranti

pro unima meu • unimubus putris mei et mutris mee • unimu bone memorie

domini Andree de CDoruviu putris Johunnis fupradi6ti • etunimubus omnium
fidelium defun6torum • ud ulture fan6te crucis in ecclefia San6te Trinitatis

2 p
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de Elgyn • qui quidem capellanus habitum portabit in ecclefia et omnibus

horis divinis tam no6lurnis quam diurnis ficut capellani in ecclefia primo

fundati tenebitur intereffe • ltem ordino et affigno duos folidos et 06I0

denarios annui redditus thefaurarie fingulis annis folvendos pro pane

vino et cera prefato capellano miniftrandis • Et volo quod prediclo capel-

lano cedente vel decedente alius capellanus per capitulum quanto celerius

fieri poteft loco ejus fubrogetur • ne anime fupradicle diu careant debitis

orationum fuffragiis • Item ordino et affigno decem folidos annui redditus

una cum aliis decem folidis alibi affignatis diftribuendos fmgulis annis die

anniverfarii mei ficut fit diftributio in anniverfario magiftri Johannis de

Spaldyng • Item ordino et affigno decem folidos annui reditus diftribuendos

fingidis annis die anniverfarii domini Andree de CDoravia inter capellanos

et vicarios qui officiis exequiarum fuarum cum nota celebrandis perfonaliter

interfuerint • abfentibus et non tempeftive venientibus totaliter exclufis •

Item ordino ad luminare Sancte Crucis duos folidos • et ad luminare beate

ODarie Virginis duos folidos fterlingorum fingulis annis in perpetuum fol-

vendos • ita quod ecclefia et dictorum luminarium cuftodes teneantur fingulis

annis die anniverfarii predicti domini Andree quando officia exequiarum

fuarum celebrantur quatuor cereos ardentes circa tumulum fuum mini-

ftrare • confervatores autem prefentis ordinationis mee omnipotentis

Dei gratia viiitet et protegat • violatores vero jufticia divina percellat •

Amen • In cujus rei teftimonium figillum meum una cum figillo communi

capituli prefentibus eft appenfum • Datum apud canoniam de Elgyn anno

Domini •ro-ccc • quinquagefimo primo vicefimo die menlis Aprilis •

Fundatio unius capellani fuper terris de Aberbrandali •

23^ Univerfis fancle matris ecclelie filijs ad quos prefentes litere pervenerint

Yfabella Ranulphi comitiffa ODoravie falutem in Domino fempiternam •

Noverit univerfitas veftra nos pie devotionis affectu et voto provide deli-

berationis ad honorem Dei et divini cultus ampliationem • de confenfu et

affenfu reverendi in Chrifto patris ac domini domini Johannis Dei gratia

epifcopi ODoravienfis • decani et capituli ejufdem • fundaffe unum capellanum
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perpetuum pro falute anime magnifici viri domini Thome Ranulpbi

quondam comitis ODoravie mariti noftri et pro falute anime noftre et

animarum progenitorum noftrorum heredum affinium et amicorum cele-

braturum in ecclefia ODoravienfi • Ad cujus capellani fuftentationom damus

concedimus et ailignamus centum folidos Aerlingorum annui redditus

perpetuis temporibus percipiendos • videlicet feptem marcas de firmis et

commoditatibus medietatis totius terre ecclefie de Abirbrandely quam habe-

mus ex venditione nobilis viri domini Duncani eomitis de Fyfle nobis facta •

quam terram didtus Comes in feodo et hereditate tenuit ab epifcopis et

ecclefia ODoravienfi • confenfu et affenfu prediclorum venerabilis in Chrifto

Patris ac domini domini Johannis Dei gratia epifcopi ODoravienfis ac

dominorum decani et capituli ejufdem ad hoc accedentibus fpecialiter hac

de caufa • pro quadam fumma pecunie quam eidem domino Comiti ad re-

demptionem vite fue de manibus Anglicorum uno die persolvimus • dimi-

diam vero marcam refiduam de quodam annuo redditu unius marce in quo

David de Neucob' • heredes fui vel aflignati in perpetuum nobis tenentur

obligati pro duabus perticatis burgagii jacentibus ex parte boreali burgi de

Elgyn inter terram quondam Johannis Dryng ex parte orientali et terram

Bricii cifforis ex parte occidentali cum croftis earundem fe ad aquam de

Loffy extendentibus • una cum o6to acris in prepoiitura de Elgyne eifdem

annexis • Qui quidem capellanus in eccleiia OQoravienfi ficut alii capellani

ab antiquo fnndati habitum portabit • et oninibus horis canonicis intereffe

tenebitur • et ad altare beati Thome OPartyris miffam fuam continue cele-

brare • excepto quod volumus et ordinamus quod idem capellanus in qua-

libet feptimana bis in capella beate ODarie Virginis in cartro ad altare beati

Johannis Baptifte celebret annuatim • et quod recipiat dimidiam marcam de

annuo redditu marce fupradicte refiduam videlicet tres folidos et quatuor

denarios ad inveniendum ceram • panem et vinum pro altari beati Johannis

Baptifte fupradidlo • et tres folidos et quatuor denarios pro ceteris orna-

mentis ejufdem altaris • Preterea damus et concedimus per prefentes om-

nibus canonicis ecclefie OPoravieniis • vicarijs • capellanis et aliis de choro

ejufdem prefentibus pro anniverfario noftro fingulis annis folempniter cele-

brando • et ad inveniendum panem ceram et vinum et cetera ornamenta

ad ufum capellani noftri fupradicti ad fupradictum altare beati Thome •
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quicquid in perpetuum levari poterit de medietate fupradi6te terre de

Aberbrandalys ultra feptem marcas predi6to capellano affignatas equali

portione dividendum • Et fi contingat quod de dicta medietate terre ultra

falarium predicti capellani nichil levari poterit • volumus quod predictus

capellanus licet nichil ultra reftet falarium fuum integrum habeat et reci-

piat • Infuper damus et in perpetuum concedimus ad inveniendum ceram •

panem • vinum • et cetera ornamenta altaris beati Thome fupradicti tain

capellanis domini noftri fupradi6ti quam capellano noftro proprio • novem

folidos annui redditus annuatim percipiendos de quodam burgagio quod de

nobis tenet hereditarie ad feodofirmam Adam filius Robineti ad terminos

iifuales • Quotienfcunque vero predictus capellanus in fata decefferit vel

aliter loco fuo cedere voluerit vel de jure per fententiam privatus fuerit

volumus • accedente ad hoc confenfu et affenfu dicti domini Epifcopi •

quod poft mortem noftram fupradicli decanus et capitulum loco fui alium

virum ydoneum provideant et inftituant . qui eidem capellano de fuo falario

predicto faciant refponderi et perfolvi de terris de Abirbrandaly fupradic-

tis • quas cum omnibus commoditatibus et pertinentiis in ordinatione et dif-

pofitione dictorum decani et capituli in perpetuum committimus per pre-

fentes • In cujus rei teftimonium ligillum noftrum una cum iigillis venera-

bilium dominorum fupradictorum Epifcopi Decani et capituli prefentibus

eft appenfum • Datum apud canoniam de Elgyn fexto decimo die menfis

Julij anno gratie • millesimo -ccc- quinquagesimo primo •

Confirmatio Thome de ODoravia de capellania o6to marcarum •

'233 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Thomas de CDoravia paneta-

rius Scotie eternam in Domino falutem • Noverit univerfitas veftra cartam

bone memorie Johannis de CDoravia fratris mei fenioris conceffam magiftro

Johanni de Inuernys cancellario eccleiie QDoravienfis de annuo redditu 06I0

marcarum flerlingorum folvendo eidem roagiftro Johanni et affignatis fuis

in perpetuum apud canoniam de Eigyn fingulis annis ad duos anni terminos •

medietatem videlicet infra qnindecem dies poft feftum Penthecoftes et aliam

medietatem infra quindecem dies poft feftum SanctiCDartini in yeme • obliga-
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tisad hoc omnibus terris quas idem Johannes et progenitores fui tenuerunt

hereditarie de epifcopo et ecclefia GDoravienfi et etiain ego nunc heredi-

tarie teneo • non abolitam non cancellatam nec in aliqua fui parte vitiatam •

[me] vidiffe et diligenter infpexifle • que carta cuin oinnibus et fingulis punc-

tis in ea contentis voluntarie et fcienter approbo ratifico et per prefentes

confinno pro me heredibus meis et nobis quocunque titulo fucceffuris • Et

quia predictus roagifier Johannes ordinavit et affignavit de prefatis oc~lo

marcis fex marcas iingulis annis folvendas uni capellano celebranti perpetuo

ad altare Sancte Crucis in eccleiia Sancte Trinitatis de Elgyn pro anima fua

et anima bone memorie domini Andree de CQoravia patris mei • et decem

folidos annui redditus diitribuendos fingnlis annis die anniverfarii predicti

domini Andree inter capellanos et vicarios qui officiis exeqniarum cum nota

celebrandis perfonaliter interfuerint • et quatuor cereos illo tempore circa

tumulum ejus ardentes etiam ordinavit • Summe defidero ut annuus redditus

oclo marcarum fupradi6larum firmiter et perpetuo duret et nullo unquam

tempore deficiat • Quare volo et concedo pro me heredibus meis et nobis

quocunque titulo fuccefiuris ut fi contingat aliquo cafu dictas o6to marcas

de fupradidtis terris obligatis non poffe levari • quod ad eorum folutionem

terminis et loco fupradiclis faciendam omnes terre mee de Petyn obligate

fint et firmiter aftri6te • nullo proponendo obltante • carta nihilominus

fupradidta cum omnibus in ea contentis in fuo robore perhenniter duratura •

In cujus rei teltimonium figilluin meum prefenti fcripto eft appenfum •

Datum apud Elgyn odtavo die menfis COaij • anno Domini • roillefiino ccc •

quinquagefimo tertio •

Dotatio capellanie de Tnuernys •

234 David Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre

fue clericis et laicis falutem • Noverit univerfitas veftra • de procuratione et

fupplicatione fpeciali dilecti et fpecialis burgenfis noftri de Inuernys Jo-

hannis dicti Scot • convocata prius ad hoc communitatis dicti burgi majori

parte et faniori • in prefentia noftra confentientis • die CDartis proxime

poft feftum aflumptionis beate CDarie Virginis • in cimiterio capelie beate
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GDarie Virginis de Inuernys • anno Domini • coillefirao cco quinquage-

fimo nono • intuitu caritatis et profalute anirae noitre • antecefforura et fuc-

cefforum noltrorum quorumcunque • ad laudem et honorem Dei • beate

QDarie Virginis • et omnium fanctorum fandtarumque • nos dediffe concef-

iiffe et hac prefenti carta noitra confirmaffe Deo et capelle beate Virginis

ODarie de Inuernys • ad fuftentationem unius capellani ibidem divina cele-

brantis • unam peciam terre de le Cras cum pertinentijs continentem

duodecim acras terre jacentem juxta terram beate CDarie Virginis paro-

chialis ecclefie ejufdem burgi de Inuernys ad auitrum ex parte una • capi-

tantem fuper le Scathegate ad orientem • extendentemque fe in longitu-

dine equipollenti cum terra beate OParie fupradicte • et inter le Cras ad

boream ex parte altera • tenendam et habendam dictam peciam terre cum

pertinentijs fuis in puram et perpetuam elemofinam dicte capelle in perpe-

tuum adeo libere et quiete plenarie integre et honorifice bene et in pace

iicut aliqua terra elemofinaria alicui ecclefie infra regnum noitrum a nobis

feu a predecefforibus noitris liberius dari poterit vel concedi teneri feu

haberi • In cujus rei teitimonium prefentem cartam figilli noitri munimine

fecimus roborari • Teitibus venerabilibus in Chriito patribus Willelmo

epifcopo Sancti Andree • Patricio epifcopo Brechynenfi cancellario noilro •

et Alexandro epifcopo Roffenfi • Roberto fenefcallo Scotie comite de

Stratheryn nepote noitro • Willelmo comite de Rofs • roagiitro Waltero

de Wardlaw archidiacono Laudonie • roagiitro Alexandro Bur archidia-

cono ODoravienfi • Waltero de Halyburton et Johanne Herys roilitibus •

Apud Sconam in pleno parliamento noftro ibidem tento vicefirao fexto die

Octobris anno Doiuini fupradicto et regni noitri trigefimo •

Refignatio pecie terre a communitate burgi de Inuernys •

*"^ Oranibus has literas vifuris vel audituris burgenfes et communitas burgi de

Inuernys falutem in Domino fempiternam • Noverit univerfitas veitra quod

cum pie devotionis iinceritas affectum animi fereniilimi principis domini

noitri domini David Dei gratia Regis Scotorum illuftris dudum indu-

ceret ut ad fuitentationem cujufdam capellani divina celebrantis apud ca-
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pellam beate Qparie burgi predicti poffeffiones ejufdem eapelle de aliquali

redditu ampliaret • nos ad reverentiam excellentie regie et ad Johannis

di6li Scot comburgenfis noflri inflantiam fpecialem • die OPartis proximo

poft fettum affumptionis beate CDarie Virginis • in cimiterio capelle pre-

dicte • anno Uomini coillefimo •ccc°- quinquagefimo nono • de unanimi con-

fenfu et attenfu omnium nollrum • per fuftum et baculum furfum reddidi-

mus ac pro nobis et fucceflbribus noltris five heredibus pure et fnnpliciter in

perpetuum refignavimus domino noftro Regi predicto omne jus et clameum

que babuimus feu habere potuimus aut que heredes feu fuccefibres noftri

aliquo tempore in poflerum habere poterunt quoquo titulo in quadam

pecia terre de le Cras cum pertinentijs continente o6lodecim acras terre •

jacente juxta terram beate OQarie parochialis ecclefie dicti burgi ad auftrum

ex parte una • capitante fuper le Scathgate ad orientem • extendentemque

fe in longitudine eque protenfa cum terra beate ODarie fupradicte • et

inter le Cras ad boream ex parte altera • in qua quidem pecia terre cum

pertinentijs dominus nofter Rex predielus predi6lam capellam in puram

et perpetuam elemofinam per fuam cartam infeodavit ut in eadem carta

clarius continetur • renunciando pro nobis heredibus et fuccefforibus noftris

in perpetuum ibidem et etiam per prefentes omni juri clameo et a6lioni que et

quam nos habuimus habemus vel habere poterimus ac que et quam heredes

feu fucceffores nottri habebunt vel babere poterunt in peciam terre fupradic-

tam • Et in cafu quo contigerit nos heredes feu fucceffores noftros contra

premifia vel aliquod premifforum quicquam facere vel attemptare- obligamus

nos et ipfos heredes ac fucceffores noftros ftrictius quo poffumus per pre-

fentes in centum libris fterlingorum folvendis fabrice cathedralis ecclefie

OQoravienfis nomine pene totiens quotiens cafus contigerit • quod abfit • in

futurum • predicta carta regia et prefentibus literis in fuo robore nichilo-

minus duraturis • fupponentes nos et ipfos cohercioni domini epifcopi

QDoravienlis qui pro tempore fuerit et miniftrorum fuorum fine cujufcunque

alterius judicis vel poteftatis licentia et abfque allegatione vel pretextu ali-

cujus juris vel privilegij in hoc cafu • In cujus rei teftimonium figillum

commune burgi noftri predicti prefentibus appofuimus • A6tum et datum

apud Inuernys quarto die menfis ODarcii anno predicto •
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Carta Johannis epifcopi quatuor capellanis conceffa •

L2'j6 Univerfis fan6le roatris ecclefie filijs ad quorum notitiam prefens fcrip-

turn pervenerit Johannes Dei gratia ODoravie epifcopus eternam in

Domino falutem • Noverit univerlitas veftra quod nos cum confenfu et

confilio Decani et capituli noftri • pro falute anime noftre . nec non paren-

tum noftrorum • damus concedimus affignanius et tenore prefentium confir-

mamus quatuor capellanis perpetuis eccleiie noftre predi6le et fuccefforibus

fuis in perpetuum . videlicet dominis Waltero de Branach capellano do-

mini noftri Regis • Johanni del Ard • fundatis per dominam de Duffufs-

Ade Gorays et Patricio de Aluays. capellanis fundatis de terris de Roffia •

nnam peciam terre continentem in fronte tres rodas et dimidiam • jacentem

ex occidentali parte muri petrini canonie noftre inter duas vias com-

munes • tentam de fratribus Sancti Lazari juxta muros Jerufalem • divi-

dendam inter eos proportionaliter • ad edificandum in ea manfiones fuas

fuccefforibus eorum perpetuo permanfuras • non obftante quacunque con-

ceifione facla quibufcunque alijs jam ex caufa remotis • Quam quidem

terram bone memorie dominus Alanus de CPuthays nobis vendidit pro

viginti et quatuor merchis fterlingorum • Et ut ifta donatio noftra ratum

robur obtineat in perpetuum figillum noftrum autenticum una cum figillo

communi capituli noftri fupradicli prefentibus fecimus apponi • Apud
Elgyn in fefto Sanfili Nycafij fociorumque ejus anno gratie roillefimo tri-

centefimo fexasjefimo •

De falario capellani beate QParie de Inuernys •

0317 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Johannes permiifione divina

QDoravienfis ecclefie minifter humilis eternam in Domino falutem • Noverit

univerfitas veftra nos de communi confenfu Decani et capituli noftri nec non

coagiftri Euftacij tunc temporis perpetui vicarij de Inuernys conceffiffe et

ad firmam dimififfe Johanni Scot burgenfi de Invernys omnes terras et pof-

ielfiones inferius nominatas fpectantes ad capellam beate ODarie de Inuer-
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nys • scilicetunampeciamterredele Cfas^ecurapertinentijs«ex donomagnifici

principis domini David Regis Scotorum illuftris • continentem octodecim

acras terre jacentes juxta terram beate ODarie Virginis parochialis ecclefie

de Inuernys ad auitruni ex parte una • capitantem fuper le Scathgate ad

orientem • extendentemqne fe in longitudine equipollenter cum terra beate

ODarie fupradicte • et inter le Graffe ad boream ex parte altera • Item

quatuor acras terre ex dono Alani Freikyni • quarum due acre cum tribus

perticatis jacent in le Schipflat inter terram Alani Vayrement ad boream

ex parte una • et terram Willelmi Walkere ad auftrum ex altera in lati-

tudine • in longitudine inter viam que dicitur Scathgat et aquam de Nyss •

una vero perticata jacet in eodem campo inter terram fratris Johannis

de Inuernys ad aultrum ex parte una • et terram Walteri dicti ODan ad

boream ex altera in latitudine • in longitudine prefcripta • quarta vero

acra jacet fuper ODarkhynch in le Churryflat • extendens fe verfus aquam

de Nyss in longitudine • in latitudine vero inter terram Andree Scot

ad austrum ex parte una • et terram Andree Sankys ad boream ex

altera • Item fex acras terre ex dono Sufanne et Ede fororum et heredum

veteris caftri • quarum tres acre jacent in le halc extendentes fe in

longitudine ad viam que dicitur Scatifgat verfus Knokyntynole ad bo-

ream ex parte una • et verfus molendinum ad auftrum ex altera • due

acre jacentes in campo veteris caftri extendentes fe in longitudine verfus

viam per quam itur ad molendinum Regis ad auftrum ex parte una • et

verfus Brumybauc ad boream ex altera • fexta vero acra jacet in eodem

campo verfus orientem extendens fe ficut due acre precedentes in longitu-

dine inter auftrum et boream • Item unam perticatam terre ex dono ODar-

jorie dicte Dyll jacentem ex occidentali parte aque de Nyfs infra le

crqftys inter terram domini Thome dicti Weyt capellani ad boream ex

parte una • et terram dicti Coki ad auftrum ex altera in latitudine • in

longitudine vero extendentem ab aqua de Nyfs verfus orientem ufquc

terram de Kynmyly verfus occidentem • Item unam perticatam terre ex

dono Stephani Skynnar jacentem in eodem campo inter terram dicti

Johannis Roffach ad auftrum ex parte una • et terram heredis Johannis

Qhwelwrycht ad boream ex altera • Item unam perticatam terre ex dono

Alexandri Irynpurs jacentem in eodem campo inter terram quam Johan-

2(i
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nes filius Hugonis de Criftino tle Ard tenuit ad auftrum ex parte una • et

terram Willelmi Pylche ad boream ex altera • Item duas acras terre cum
dimidia ex dono Willelmi Tauernere jacentes fimul in le Damyfdale inter

terram domini Abbatis de Kynlofs ad orientem ex parte una • et terram

Johannis di6ti Pedoc ad occidentem ex altera in latitudine • in longitudine

vero extendentes fe a via regia fub rupe verfus auftrum ufque ad terram

capitalem ad boream • Item quatuor marcas annui redditus ex dono nobilis

viri Willelmi comitis de Rofs percipiendas annuatim de terra de Culclo-

chy • Item unam perticatam terre ex dono ODatilde didte Defe jacentem ex

orientali parte capelle fupradi6te inter cimiterium ejufdem ad occidentem

ex parte una • et terram beate Katerine Virginis ad orientem ex altera •

Et unam perticatam terre que appellatur terra Sancte Katerine fupradicte

jacentem ex parte orientali capelle fupradicte juxta terram Abbatis de

Aberbrothok • pro quaperticata idem Johannes et heredes fui fingulis annis

ad feftum San6ti OPartini in hyeme duodecim denarios fterlingorum ad

luminare beate Katerine fupradicte in ecclefia parochiali vicario de Inuer-

nys qui pro tempore fuerit perfolvent • Tenendas et habendas fibi et here-

dibus fuis in perpetuum de nobis et fuccefforibus noftris libere quiete et

honorifice cum omnibus pertinentijs fuis in puram et perpetuam elemofi-

nam • Reddendo ipfe heredes fui fingulis annis uni capellano in di6ta

capella perpetuo celebranti centum folidos fterlingorum ad duos anni ter-

minos • medietatem fcilicet ad feftum Penthecoftes et aliam medietatem

ad feftum Sancti ODartini in yeme • Si vero contingat • quod abfit • di6tum

Johannem Scotum vel heredesfuos in folutione di6te [pecunie] infra viginti

dies polt lapfum alicujus terminorum fuprafcriptorum deficere • dabit et

dabunt pro qualibet feptimana in qua ceffaverint in folutione di6te pecunie

duos folidos fterlingorum nomine pene ad luminare Sancte Crucis cathe-

dralis ecclefie Sancte Trinitatis de Elgyn convertendos • Et ad premiffa

omnia et fingula fideliter obfervanda predi6tus Johannes obfigavit fe here-

des fuos et omnes terras et poffeifiones fuas quas infra burgum de Inuernys

et extra habent vel habere poterunt in futurum • Et fi contingat • quod

abfit • ipfum Johannem vel aliquem heredum fuorum contra di6tam con-

ventionem in aliquo venire dabunt nomine pene fabrice ecclefie cathedra-

lis de Elgynante omnein litis ingreifum centum librasfterlingorum- prefente
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nichiloroinus conventione in fuo robore perhenniter duratura • et fe fub-

jecerunt jurifdielioni epifcopi QDoravienfis et officialis fui qui pro tempore

^fuerint] ut liceat eis vel eorum alteri eos ad obfervationein omniuin pre-

mifforum per omnimodam cenfuram ccclefiafticam diftrictius cohercere •

Nos vero de gratia noftra fpeciali predi6lo Jobanni et beredibus fuis con-

ceflimus pro nobis et fuccefforibus uoftris ut quotienfcunque predictam

capellam vacare contigerit ydoneum capellanum ad dictam capellam nobis

et fuccefforibus noftris valeant prefentare • In quorum omnium teftimonium

figillum noftrum autenticum una cum iigillo communi capituli fupradicti ac

coagiftri Euftacij perpetui vicarij de Inuernyfs prenotati prefentibus apponi

fecimus • apud Spyni die OPercurij proximo poft feftum beati Petri ad vincu-

la • Anno gratie • cnillefimo • tricentelimo • sexagefimo primo •

Fundatio capelle ac etiam capeiianie beate GParie Virginis de Inuernys •

L238 Omnibus has literas vifuris vel audituris Johannes Scot burgenfis de Inuer-

nys falutem in Domino • Noverit univerfitas veftra nie teneri et fide media

firmius obligari domino Ade de Narryn capellano et fuccefforibus fuis

capellanis qui pro tempore fuerint in capella beate OParie Virginis de Inuer-

nys divina in perpetuum celebrantibus in centum folidis fterlingoruni

annuatim percipiendis a me et heredibus meis in perpetuum ad duos anni

terminos • medietatem fcilicet ad feftum Pentecoftes et aliam medietateni

ad feftum Sancti ODartini in yeme • Fateor me etiam et heredes meos teneri

ad conftruendum dicJto domino Ade et fuccefforibis fuis capellanis in per-

petuum • infra primum annum introitus di6ti domini Ade • edificia compe-

tentia fnper duas perticatas terre jacentes contigue prope murum cimiterij

capelle antedicite ex parte orientali ejufdem • quarum unam contulit

OPatildis Deefe predicite capelle • alteram vero ego et heredes mei tene-

mus de vicario de Inuernys qui pro tempore fuerit • nec non ad faciendum

competentem claufuram circa dicita edificia et ortum pertinentem eifdem •

termino introitus dicJti domini Ade incipiente ad feftum apoftolorum

Philippi et Jacobi anni Domini millefimi tricentefimi fexagefimi fecundi

tenendas et habendas predicJtas duas perticatas terre cum edificijs orto
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et pertinentijs fnis quibufcunque di6to domino Ade et fuccefforibus fuis

capellanis in perpetuum de me et beredibus meis libere quiete bene et in

pace • Quas vero duas perticatas terre cum edificijs orto et pertinentijs

fuis ut prefcriptum eft ego et heredes mei prefato domino Ade et fucceffo-

ribus fuis capellanis contra omnes mortales warandizabimus et in perpetuum

defendemus • Et fi contingat me vel heredes meos • quod ablit • in folutione

di6le pecunie infra viginti dies poft lapfum alicujus terminorum fupradi6lo-

rum deficere vel ab aliquo predi6lorum in gravamen predicli domini Ade vel

fuccefforum fuorum quomodolibet refilire • dabo et dabunt pro qualibet fep-

timana in qua ceffavero vel ceffaverint a folutione di6le pecunie duos folidos

fterlingorum nomine pene ad luminaria Sancte Crucis cathedralis ecclefie de

Elgyn convertendos • Ego vero Johannes Scot antedictus et heredes mei

fpeciali affectione ducli dabo et dabunt fingulis annis di6to domino Ade
pro toto tempore vite fue tantum unam robam competentem et honefiam